
議案第４４号 

 

工事請負契約の締結について 

 

令和７年１月１０日付けで条件付き一般競争入札（電子入札）に付した道の駅拡張整備造成工事

について、下記により契約を締結するため、筑西市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例（平成１７年条例第４６号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

記 

 

１ 契約の目的  道の駅拡張整備造成工事 

２ 契 約 金 額  金１８０，１５８，０００円 

３ 契約の相手方  常陸・萩原特定建設工事共同企業体 

代表構成員 

筑西市蓬田３５０番地４ 

株式会社常陸建設 

代表取締役 飯 島 賢 一 

構 成 員 

筑西市大島７９番地１ 

株式会社萩原建設 

代表取締役 萩 原 嘉 徳 

 

 

令和７年２月１９日提出 

筑西市長 須 藤   茂 



道の駅拡張整備造成工事　工事概要

　○工 事 名　　　道の駅拡張整備造成工事

　○契約金額　　　金１８０，１５８，０００円

　○工事期間　　　本契約の効力の発生する日の翌日から

　　　　　　　　　令和８年１月30日（金）まで　【約10か月】

　○工事内容

 　 ・造成面積　    　　　　　　A = 29,977㎡

　　・盛土量　  　　　　　　　　V = 43,200㎥

　　  　建設発生土　　　　　　　V = 15,100㎥

　　　　購入土　　　　　　　　　V = 28,100㎥

参考資料

完成計画高平面図※

道の駅グランテラス筑西

36.0

36.5

35.5
35.0

36.9

□造成面積 29,977㎡

※全ての工事（各種工事）が完了した状況。（造成盛土＋舗装等を含めた高さ）

36.0

35.5 35.0

調整池


